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宏观面暖风频吹  螺纹钢仍存上涨空间
【市场回顾】

	品种
	开盘
	最高
	最低
	收盘
	结算
	涨跌

	螺纹钢1305
	3666 
	3707 
	3664 
	3679 
	3682 
	50 


                             注：涨跌计算为今日收盘价减去昨日结算价
【国都视点】

今日螺纹钢期货跳空高开，其后冲高震荡回落，截至收盘，螺纹钢期货主力合约1305上涨70元。目前国内制造业回暖，中央经济会议强调要保持宏观经济政策的连续性和稳定性，积极稳妥推进城镇化，再加之中央经济工作会议即将召开，螺纹钢期货市场情绪乐观。现货方面，周末钢坯价格上涨幅度较大，再加之期货市场提振，现货市场价格拉涨意愿较强，钢厂方面调价以小幅提高出厂价为主，铁矿石价格也随现货价格上涨，但目前钢材供需面依然疲弱，钢材社会库存减少但螺纹钢库存环比增加，粗钢产量居高不下，供应压力仍存。近期政策暖风频吹，市场对螺纹钢充满良好预期，金融属性成为主导市场的主要力量，而基本面疲弱将抑制螺纹钢期货价格上涨幅度，后期价格反弹力度受到一定的影响，投资者可逢低做多，近期关注3700一线的压力。
【钢厂调价信息】

1、日照钢铁12月10日在“日照钢铁12月8日建材价格调整信息”的基础上对建筑钢材价格进行调整，具体调整情况如下：1、高线价格保持不变。现山东地区Φ6.5mm Q235高线挂牌价格为3573元/吨，上海地区Φ6.5mm Q235高线挂牌价格为3573元/吨。2、螺纹钢价格保持不变。现山东地区Φ16-25mm HRB400三级螺纹钢挂牌价格为3653元/吨，上海地区Φ16-25mm HRB400三级螺纹钢挂牌价格为3653元/吨。3、盘螺价格上调50元/吨。现山东地区Φ8.0mm HRB400盘螺挂牌价格为3753元/吨，上海地区Φ8.0mmHRB400盘螺挂牌价格为3703元/吨。以上价格均为含税，从2012年12月10日起执行。

2、西城12月10日出台西城建材价格调整信息，此次调整是以“10月3日西城钢铁建筑钢材出厂价格调整信息”为基础，具体调整情况如下：螺纹钢（合金）价格上调60元/吨，现Φ16~20mmHRB400螺纹钢出厂价格为3580元/吨，Φ10mm加价100元/吨，Φ12mm加价60元/吨，Φ14mm加价20元/吨，Φ22mm加价30元/吨，Φ25mm加价30元/吨，Φ28~32mm加价80元/吨，同规格HRB400螺纹钢（红色铭牌）减20元/吨，HRB335螺纹钢减50元/吨，HRB335E抗震螺纹钢价格相同，HRB400E抗震螺纹钢加价100元/吨，HRB500高强度螺纹钢加价230元/吨，HRB500E高强度抗震螺纹钢加价280元/吨；盘螺价格上调80元/吨，现Φ8mmHRB400盘螺出厂价格为3700元/吨，HRB400E抗震盘螺加价70元/吨，HRB500高强度盘螺加价250元/吨，HRB500E高强度抗震盘螺加价300元/吨。
【原材料成本】
图表1  青岛港印度粉矿价格                         图表2  唐山铁精粉价格
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数据来源：国都期货                                  数据来源：国都期货
唐山66%干基铁精粉含税出厂价1005元/吨，较上一个交易日上涨30元；青岛港63.5%印度粉矿报价875元/吨，较上一交易日上涨10元。
图表3  唐山钢坯价格                         图表4  上海冶金焦价格
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数据来源：国都期货                                  数据来源：国都期货
唐山钢坯今日报价3100吨/元，价格较上个交易日上涨50元，上海二级冶金焦报价1470吨/元，价格与上个交易日持平。
【现货价格】
图表5  主要城市螺纹钢价格汇总
	螺纹钢
	上海
	广州
	武汉
	北京
	天津
	沈阳
	哈尔滨
	均价

	HRB335 20MM
	3520
	3690
	3690
	3390
	3410
	3380
	3370
	3658

	涨幅
	30
	10
	50
	0
	20
	0
	0
	10

	产地
	海鑫
	韶钢
	鄂钢
	承钢
	唐钢
	新抚钢
	西钢
	-

	计重方式
	理计
	过磅
	理计
	过磅
	过磅
	理计
	理计
	-

	HRB400 20MM
	3610
	3820
	3680
	3470
	3480
	3560
	3590
	3761

	涨幅
	20
	30
	50
	0
	30
	0
	0
	11

	产地
	中天
	马钢
	萍钢
	承钢
	唐钢
	新抚钢
	西钢
	-

	计重方式
	理计
	过磅
	理计
	过磅
	过磅
	理计
	理计
	-


         数据来源：Mysteel  国都期货
12月3日钢材指数（Myspic）综合指数报133.9点，较上一交易日上涨0.36%；螺纹钢指数144.9，较上一交易日上涨0.19%。
【市场资讯】
1、2012年1-11月份，全国房地产开发投资64772亿元，同比名义增长16.7%，增速比1-10月份提高1.3个百分点。

2、 海关总署今天公布今年1-11月外贸进出口情况。据海关统计，1-11月，我国进出口总值35002.8亿美元，比去年同期（下同）增长5.8%。其中，出口18499.1亿美元，增长7.3%；进口16503.7亿美元，增长4.1%；贸易顺差1995.4亿美元。海关统计显示，11月份，我国进出口总值为3391.3亿美元，增长1.5%。其中，出口1793.8亿美元，增长2.9%；进口1597.5亿美元，与去年同期持平；贸易顺差196.3亿美元。

3、海关总署10日公布的数据显示，11月份我国铁矿石进口量6578万吨，环比增长16.7%，创下年内新高。今年1-11月我国进口铁矿石6.73亿吨，同比增长8.2%。由于今年我国钢铁行业大幅亏损，前11月的铁矿石进口均价为130美元/吨，同比下降21.7%。其中，11月份铁矿石进口均价为109.9美元/吨，环比上涨4.83%。

4、据库存调查统计，截止到2012年12月7日，全国26个主要市场五大钢材品种（螺纹钢、线材、热轧板卷、冷轧板卷和中厚板）社会库存量为1188.5万吨，较前一周减少7万吨。与去年同期相比（2011年12月9日），总库存减少104.5万吨，降幅再次超过百万吨；分品种看，上周建筑钢材库存继续，而板材库存以延续下降。螺纹钢库存较前一周增加5.4万吨，线材增加3.8万吨。
免责声明：
如果您对本报告有任何意见或建议，请致信于国都信箱(yfb@guodu.cc），欢迎您及时告诉我们您对本刊的任何想法！

本刊所有信息均建立在可靠的资料来源基础上。我们力求能为您提供精确的数据，客观的分析和全面的观点。但我们必须声明，对所有信息可能导致的任何损失概不负责。

本报告并不提供量身定制的投资建议。报告的撰写并未虑及读者的具体财务状况及目标。国都期货研究团队建议投资者应独立评估特定的投资和战略，并鼓励投资者征求专业财务顾问的意见。具体的投资或战略是否恰当取决于投资者自身的状况和目标。

版权声明：（c）本报告版权为国都期货有限公司所有。本刊所含文字、数据和图表未经国都期货有限公司书面许可，任何人不得以电子、机械、影印、录音或其他任何形式复制、传播或存储于任何检索系统。不经许可，复制本刊任何内容皆属违反版权法行为，可能将受到法律起诉，并承担与之相关的所有损失赔偿和法律费用。涉及版权的所有问题请垂询：010-64000083。[image: image5.png]



国都报告系列                                               2012年12月06日   星期四





国都螺纹钢日报














国都期货研发服务部


分析师：徐力


执业编号：F0278578


电话：010-84183072


邮箱：xuli@guodu.cc












































地址：北京市东城区东直门南大街3号国华投资大厦10层


国都期货有限公司


网址：www.guodu.cc





�









请务必阅读正文后的免责声明                                                                             1 / 5

_1416318211.unknown

_1416318212.unknown

_1416061050.unknown

_1416318210.unknown

